
MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2019 a 2093

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2018 0,0 0,0 0,0 14.311.124,2
2019 9.217.138,0 8.403.125,9 814.012,1 15.125.136,3
2020 9.309.309,4 8.909.365,9 399.943,4 15.525.079,7
2021 9.104.397,4 9.378.428,4 -274.031,0 15.251.048,8
2022 8.885.891,9 9.976.329,0 -1.090.437,0 14.160.611,7
2023 8.549.526,8 10.742.540,8 -2.193.013,9 11.967.597,8
2024 8.207.545,8 11.513.808,4 -3.306.262,6 8.661.335,2
2025 7.934.093,5 12.367.257,2 -4.433.163,8 4.228.171,4
2026 7.672.268,4 12.831.209,6 -5.158.941,2 -930.769,8
2027 7.422.225,7 13.375.788,3 -5.953.562,6 -6.884.332,4
2028 7.125.336,6 14.095.092,8 -6.969.756,2 -13.854.088,6
2029 6.872.253,1 14.759.325,1 -7.887.072,0 -21.741.160,6
2030 6.617.306,1 15.125.018,7 -8.507.712,6 -30.248.873,2
2031 6.311.170,5 15.552.940,8 -9.241.770,2 -39.490.643,5
2032 5.989.982,7 15.961.887,5 -9.971.904,8 -49.462.548,3
2033 5.640.762,4 16.399.358,2 -10.758.595,8 -60.221.144,0
2034 5.277.772,1 16.792.153,9 -11.514.381,9 -71.735.525,9
2035 5.072.162,8 17.144.085,5 -12.071.922,7 -83.807.448,6
2036 4.845.730,8 17.506.565,2 -12.660.834,4 -96.468.283,0
2037 4.629.534,8 17.897.990,0 -13.268.455,2 -109.736.738,2
2038 4.430.705,8 18.419.538,7 -13.988.832,9 -123.725.571,1
2039 4.260.289,2 18.789.925,7 -14.529.636,5 -138.255.207,5
2040 4.083.069,2 19.312.474,6 -15.229.405,4 -153.484.613,0
2041 3.918.376,1 19.711.045,8 -15.792.669,7 -169.277.282,7
2042 3.757.792,4 20.171.939,6 -16.414.147,2 -185.691.429,9
2043 3.601.561,1 20.534.910,0 -16.933.348,9 -202.624.778,8
2044 3.456.485,6 20.766.744,1 -17.310.258,4 -219.935.037,2
2045 3.313.647,5 21.031.895,6 -17.718.248,1 -237.653.285,3
2046 3.176.109,5 21.233.745,8 -18.057.636,3 -255.710.921,6
2047 3.035.321,0 21.496.963,9 -18.461.642,9 -274.172.564,5
2048 2.883.555,0 21.657.726,6 -18.774.171,6 -292.946.736,1
2049 2.737.511,0 21.823.720,6 -19.086.209,6 -312.032.945,7
2050 2.590.697,9 21.939.918,0 -19.349.220,1 -331.382.165,8
2051 2.455.787,3 22.012.802,2 -19.557.014,9 -350.939.180,7
2052 2.331.350,0 22.055.984,6 -19.724.634,7 -370.663.815,4
2053 2.202.278,2 22.157.372,9 -19.955.094,7 -390.618.910,0
2054 2.075.919,6 22.169.774,9 -20.093.855,3 -410.712.765,3
2055 1.957.145,3 22.169.774,9 -20.212.629,6 -430.925.394,9
2056 1.839.000,2 22.209.859,1 -20.370.858,9 -451.296.253,8
2057 1.726.395,8 22.223.041,1 -20.496.645,4 -471.792.899,2
2058 1.614.751,5 22.249.085,3 -20.634.333,8 -492.427.233,0
2059 1.505.769,1 22.204.010,6 -20.698.241,5 -513.125.474,5
2060 1.402.071,2 22.085.104,7 -20.683.033,5 -533.808.508,0
2061 1.301.137,7 21.906.634,3 -20.605.496,6 -554.414.004,6
2062 1.203.849,6 21.601.482,0 -20.397.632,4 -574.811.637,0
2063 1.110.425,1 21.258.826,5 -20.148.401,4 -594.960.038,4
2064 1.021.082,3 20.850.260,6 -19.829.178,3 -614.789.216,7
2065 936.016,6 20.459.061,1 -19.523.044,5 -634.312.261,2
2066 855.388,4 19.948.825,0 -19.093.436,6 -653.405.697,8
2067 779.305,1 19.385.395,1 -18.606.090,1 -672.011.787,9
2068 707.829,5 18.794.271,3 -18.086.441,8 -690.098.229,7
2069 640.960,9 18.143.542,7 -17.502.581,8 -707.600.811,5
2070 578.649,0 17.427.321,2 -16.848.672,1 -724.449.483,6
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Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2071 520.783,0 16.708.258,1 -16.187.475,0 -740.636.958,7
2072 467.218,9 15.977.133,2 -15.509.914,4 -756.146.873,0
2073 417.773,0 15.220.138,8 -14.802.365,9 -770.949.238,9
2074 372.237,3 14.460.171,3 -14.087.934,0 -785.037.172,9
2075 330.397,3 13.690.968,3 -13.360.571,0 -798.397.743,9
2076 292.049,3 12.929.088,0 -12.637.038,8 -811.034.782,6
2077 256.989,9 12.177.034,2 -11.920.044,3 -822.954.826,9
2078 225.022,1 11.428.897,2 -11.203.875,1 -834.158.702,0
2079 195.955,2 10.694.282,6 -10.498.327,5 -844.657.029,5
2080 169.607,5 9.975.884,7 -9.806.277,2 -854.463.306,7
2081 145.805,3 9.276.470,9 -9.130.665,6 -863.593.972,3
2082 124.393,2 8.598.697,7 -8.474.304,5 -872.068.276,8
2083 105.237,5 7.945.023,6 -7.839.786,1 -879.908.062,9
2084 88.219,8 7.317.564,5 -7.229.344,7 -887.137.407,6
2085 73.227,1 6.718.152,0 -6.644.924,9 -893.782.332,5
2086 60.144,4 6.148.114,1 -6.087.969,7 -899.870.302,2
2087 48.853,4 5.608.340,9 -5.559.487,6 -905.429.789,7
2088 39.229,2 5.099.207,8 -5.059.978,6 -910.489.768,3
2089 31.142,5 4.620.750,1 -4.589.607,6 -915.079.375,9
2090 24.455,5 4.172.590,7 -4.148.135,2 -919.227.511,1
2091 19.016,2 3.754.080,0 -3.735.063,8 -922.962.574,8
2092 14.659,9 3.364.385,6 -3.349.725,7 -926.312.300,6
2093 13.898,6 3.002.626,4 -2.988.727,8 -929.301.028,4

Fonte :  Departamento de Contabilidade

TOTAL 212.210.958,6 1.155.823.111,0 -943.612.152,9

1 - Projeção atuarial elaborada em 30/04/2019 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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